
CONSORZIO DI BONIFICA 11 - MESSINA 

(D.P.R.S. 2310511997 n. 147) 

DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Oggetto: Servizio di pulizia locali adibiti a sede legale del Consorzio. 
Data 	o 5 SEN. 2017 siti a Messina in Via Ugo Bassi n. 128 - Proroga. 

L'anno duemiladiciassette, il giorno ClMUFdel mese di gennaio, presso la sede dell'Ufficio del 
Genio Civile di Enna 

Il Dott. Ing. Giuseppe Maria Margiotta, nominato con D.A. del 16 Marzo 2016, n. 13/GAB 
Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, 
Catania, Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, 
assistito dall'Ing. Eugenio Pollicino nella qualità di Dirigente Tecnico e con le le funzioni di 
Segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R.S. del 23/5/97 n. 147, di costituzione del Consorzio di Bonifica 11 Messina; 

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in 
modifica, in ultimo, con deliberazioni del Commissario ad Acta n. 32 del 17/9/2008 e n. 42 del 
12/11/2008, e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 466 del 13 novembre 2009; 

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio 
di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione; 

VISTO il D.A. n. 567/2012 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti, il cui 
termine di durata è già scaduto; 

CONSIDERATO che l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della 
Pesca Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio dei Revisori dei 
Conti: 

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili; 

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari - 
Dipartimento Interventi Infrastrutturali - Servizio I - Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi 
Agrari ed Enti prot. n. 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in 
ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti consortili; 

VISTA la determinazione consortile n. 5 del 18/01/2016, al cui contenuto integralmente si 
rimanda, con la quale è stato affidato il servizio di pulizia dei locali adibiti a sede legale del 
Consorzio siti in Messina, Via Ugo Bassi n. 128, alla Ditta Euroservice Group S.r.l., con sede in 
Via Consolare Pompea Villa Sofia n. 33, 98168 Messina, P.I. e C.F. 03218500837, 
amministratore unico e legale rappresentante Sig. Antonino Puglisi, nato a Messina il 13/9/1970 
ed ivi residente in Via Panoramica Cpl. Baia Residence 1188, C.F. PGLNNN70PI3FI58M. per un 
importo annuale di € 2.374,60, oltre i.v.a. al 22%, impegnando contestualmente tale somma; 



VISTO il contratto d'appalto sottoscritto tra la suddetta ditta Euroservice Group S.r.l. ed il 
Consorzio in data 22/1/2016, della durata di un anno; 

VISTA la nota consortile n. 2590 del 28/12/2016, con cui considerato l'imminente trasferimento 
della sede consortile sita in via Ugo Bassi n. 128 presso altro immobile, è stato chiesto alla 
suddetta ditta Euroservice Group S.r.l. di poter proseguire, in proroga del contratto del 22/1/2016, 
il servizio di pulizia negli attuali locali per un periodo limitato ai primi mesi del 2017; 

VISTA la PEC del 30/12/2016 della ditta Euroservice Group S.r.l., prot. consortile n. 2598 di 
pari data, di accettazione della suddetta richiesta; 

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile; 

SENTITO il parere favorevole del Direttore dell'Ente; 

DELIBERA 

DI DISPORRE, in ragione di quanto sopra, la proroga per il bimestre gennaio - febbraio 2017 
del contratto d'appalto sottoscritto in data 22/1/2016 dal Consorzio con la ditta Euroservice Group 
S.r.l., con sede in Via Consolare Pompea Villa Sofia. n. 33, 98168 Messina. P.I. e C.F. 
03218500837. alle medesime condizioni contrattuali fissate nel contratto. 

Il Segretario 1,h S, 	Il Commissario Straordinario 

(Ing. 	ge 	ollicin 	 ng 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line del sito 

istituzionale del Committente www.consorziobonificallme.it  dal 10 SEN. 2017 
Messina, 


